1471, 22 ottobre

(Litterar. off. s. Georg. ann. 1466-1471)

(fol. 374)

Reuerendo in christo patri et nobilibus ac egregijs conciuibus nostris carissimis. domino fratri hieronimo de camulio episcopo ciuitatis et insule chij. ac simoni lercario et luce justiniano. mercatoribus ibidem negotiantibus.

Ex litteris vestris die xxii maij proxime preteriti scriptis cognouimus quemadmodum publicatis per vos bullis indulgentiarum pro subuentione ciuitatis caphensis concessis. et adhibita in ea re diligentia opportuna collecti et penes vos repositi fuerunt ducati centum viginti quatuor in circa. Propter quod rogamus vos ut pecunias ipsas nobis per cambium mittatis. aduertentes illas credere persone que prudentijs vestris idonea ac fidelis videatur. Nos enim decreuimus ipsas pecunias conuertere in prouisiones quas utiles iudicauerimus

saluti ac conseruationi ciuitatis caphensis. Offerentes nos etc. Data
janue MCCCCI,XXI die XXII octobris.

Protectores etc.

DOCUMENTO DCCCCXCIV.

Accusata la ricevuta di parecchie lettere del Magistrato di Caffa recate a Genova dal console scaduto, Alaone D' Oria, annunziano la elezione al pontificato di Sisto IV, genovese, e l'affrettata partenza per Caffa del nuovo vicario Giovanni Francesco Ippoliti.

1471, 22 e 25 ottobre

(Litterar. off. s. Georg. ann. 1464-1475)

(fol. 90. v.)

Protectores etc. Spectato et prestantibus viris. consuli et massarijs et prouisoribus ciuitatis caphe. dilectissimis nostris.

Posteaquam. dilectissimi nostri. die xxvi aprilis ad vos misimus literas quarum exemplum suprascriptum inuenietis. superuenit nobilis alaonus de auria attulitque literas vestras cum nonnullis additionibus. quarum ultima facta est die vi junij proxime preteriti. cum quo alaono decreuimus intra paucos dies diligenter examinare omnia per vos scripta et super eis ac alijs per eundem alaonum pro salute et utilitate illius nobilis ciuitatis memorandis mature deliberare.

Interim autem cum tanta letitia et exultatione quantam vix unquam concepissemus. vobis significamus quemadmodum diuina prouidentia assumptus fuit ad supremam romani pontificatus dignitatem sanctissimus dominus noster. dominus nunc sistus quartus. olim autem dominus magister franciscus rouere. quondam generalis ordinis minorum. Tempore vero electionis sue dignissimus cardinalis sancti petri ad vincula qui et origine et priuilegio est nobilissimus et honorandissimus hujus urbis ciuis. et cujus doctrina sanctitas modestia prudentia ac relique admirabiles virtutes tot talesque sunt ut non modo nos et hec sua ciuitas. erga quam multa jam signa paterne caritatis et peculiaris dilectionis beatitudo sua demonstrauit. sed etiam reliqui

omnes principes ac populi christiani in magnam spem erecti sint quod sub pontificatu suo ecclesia dei infidelium minas contemptura sit et pristinam dignitatem ac fauorem recuperatura. Circa que speramus quod propediem poterimus multa particularius vobis significare. que maximum gaudium et letitiam vobis et illi ciuitati ac reliquis christianis illarum partium merito afferre poterunt.

Ceterum ex pera multorum littere allate nuper sunt significantes magnum ac periculosum scandalum in urbe illa interuenisse. multaque homicidia commissa fuisse tam latinorum quam tartarorum. tantumque terroris et trepidationis in ciuitate fuisse ut. quod nunquam antea auditum est. multi armeni et greci ad arma concitati fuerint. Et quamquam nondum ordinate intellexerimus cuius seu quorum culpa tantum scandalum ortum sit et quis vel puniri vel commendari mereatur. hoc tamen constanter vobis dicimus vobisque iubemus. ut si contra omnes et singulos qui in predictis quomolibet deliquerunt seuerere non processistis. saltem visis presentibus ita procedatis. seruata tamen iustitia. ut executiones vestre memorabile omnibus prebeant exemplum. Nam si ejusmodi delicta impunita preterirentur. frustra fierent tot prouisiones quot jam fecimus et facere intendimus pro salute et conseruatione illius nobilissime ciuitatis nobis carissime. Quid enim prodesset fures latrones adulteros et alios ejusmodi peccatores punire. si homicide et concitantes ciuitatem ad arma impuniti euaderent? Ostendite igitur talem in predictis executionibus animum qualem intelligitis nos desyderare. qualisque dignis rectoribus conueniat. nobisque seriose rescribite executiones quas feceritis. in quo dei gratia facultas et vires vobis non deerunt. quandoquidem vir prestans baptista justinianus cum illa delectorum militum turma dicitur ad vos saluus dei gratia peruenisse.

Segue:

✠ die XXV octobris.

Superuenit hodie clarus juris utriusque doctor dominus johannes franciscus hippolitus de mantua gazolti comes electus jam pridem vicarius consularis illius urbis. quem ex mantua vocari fecimus. et celerius mittere decreuimus attento scandalo in ea ciuitate orto ut superius diximus. Conscendet in dei nomine nauem squarsaficam chium destinata et intra biduum si mare ac venti patientur discessuram. Videbitis literas super dicto vicariatus officio eidem per nos traditas.

quas non modo integre seruari volumus. sed insuper eum per vos ijari fronte excipi et benigne ac honorifice tractari. presertim si. ut speramus. prudenter justeque et modeste se habebit. Optimas enim instructiones de eo habuimus. et ob id confidimus quod memoriam domini lancilloti de becharia in urbe illa renouaturus sit et vestigia ejus imitaturus. quia quemadmodum nobili genere ortus est generosum animum habere nobis videtur.

Ceterum mirati sumus quod scripseritis vicarium consularem petere salarium a consule soldaie pro consilio ab eo requisito circa pertinentia ad officium consulatus. Propter quod ad tollendam dubitationem declaramus quod vicarius consularis obligatus sit consilium prebere consulibus soldaie et cimbali in ejusmodi casibus ad eorum officium pertinentibus sine ullo salario vel mercede. quoniam vicarius est generalis consulis caphe non solum in ciuitate caphe sed etiam in alijs terris ac locis nostris consulatui caphe subjectis.

Ceterum decreuimus volumusque ac jubemus ut quilibet consul soluat portionem sibi obuientem ex expensis quas faciet in itinere dictus vicarius cum suo famulo. pro rata temporis quo exercebit officium vicariatus in consulatu suo. Et quoniam eidem mutuauimus ex pecunijs indulgentie ducatos largos triginta et unum. volumus ut quamprimum fuerit in capha fiat debitor in libro massarie de dictis ducatis triginta et uno. et de ea summa fiat creditor officium bombardarum. et creditor fiat ipse dominus johannes franciscus de expensis quas cum famulo suo fecerit in itinere. prout facti fuerunt duo eorum precessores. idque partiatur proportionaliter inter illos consules quorum tempore exercebit vicariatum et per eos soluat. ita ut massaria conseruetur indemnis. ut equum est.

Insuper decernimus volumusque ac jubemus quod prenominatus dominus johannes franciscus designatus vicarius. tempore quo assignabuntur sibi syndicatores juxta regulas et statuta illius ciuitatis. facultatem habeat appellandi ab omnibus et singulis sententijs contra eum ferendis per suos syndicatores ad dominos tres tunc futuros consules caphe. videlicet dominum consulem qui tunc erit in officio et duos massarios inde futuros. in omnibus et per omnia prout concessum fuit dominis pascali et leonardo precessoribus suis et sub illis modis formis ac conditionibus que in concessionibus eisdem factis latius declarate sunt.

DOCUMENTO DCCCCXCV.

Avvisano l'ufficio delle bombarde di Caffa di scuotere dal nuovo vicario Ippoliti ducati 31, mutuatigli dal Banco per spese di viaggio.

1471, 25 ottobre

(Litter. miss. off. Caffè, ann. 1464-1475)

(fol. 90 v.)

Protectores etc. Egregio officio bombardarum ciuitatis caphe.

Commisimus consuli et massarijs ac prouisoribus illius ciuitatis ut quamprimum ad urbem illam peruenerit clarus juris utriusque doctor dominus johannes franciscus nouus vicarius vobis solui faciant ducatos largos triginta et unum quos ipsi vicario mutuauimus ex pecunijs indulgentie. Ex quo oneramus vos ut sine dilatione pecunias ipsas exigere curetis et conuertatis in opus bombardarum. nobisque rescribatis quid feceritis in predictis. Data janue mccccclxxi die xxv octobris.